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روند  از  حذف نشدن  برای  اروپا  اضطراری  نشست 
صلح اوکراین 

کرات ریاض میان آمریکا و روسیه بدون  کنش به مذا در وا
حضور اروپایی ها، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه که 
پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا سودای رهبری را در سر 
دارد، درخواست نشست اضطراری با حضور سران اروپا برای 
که دوشنبه شب  کرد. این نشست  چاره اندیشی در این باره 
در پاریس برگزار شد، با حضور تعدادی از مقامات کشورهای 
نوشت:  این باره  در  دویچه وله  پایگاه  بود.  همراه  اروپایی 
اوکراین  آمریکا درباره جنگ  رویکرد دولت  گهانی  نا »تغییر 
باعث نگرانی شدید میان رهبران اروپایی شده است. بسیاری 
گذشته  از مقامات اروپایی تماس ترامپ با پوتین در هفته 
اوکراین  جنگ  کلیدی  تصمیمات  از  اروپا  گذاشتن  کنار  را 
دانستند. ترامپ همچنین اعلام کرده که اوکراین نباید انتظار 
حمایت نظامی نامحدود از آمریکا داشته باشد و واشنگتن 
درنظر  خود  اصلی  اولویت  به عنوان  را  اروپا  امنیت  دیگر 

نخواهد گرفت.«

اروپا باید سریع تر برای امنیت خود تصمیم بگیرد
تلاش پرشتاب ترامپ برای پایان جنگ اوکراین و معامله با 
روس ها از یک سو و انتقاد از سهم کمتر اروپایی ها در مخارج 
این سازمان بحث بر سر استقلال نظامی و امنیتی اروپا از ناتو 
و آمریکا را افزایش داده است. مسئله ای که در دوره نخست 
آلمان،  آنجلا مرکل، صدراعظم وقت  ترامپ به سردمداری 
نیز  اروپا  مقامات  دیگر  و  فرانسه  رئیس جمهوری  مکرون، 
مطرح شده بود. دویچه وله از قول وزیر خارجه فرانسه در 
این باره آورده است: »اروپا باید هر چه سریع تر برای امنیت 
کاهش  حال  در  وضوح  به  آمریکا  زیرا  بگیرد،  تصمیم  خود 
کید کرد:  تعهدات خود نسبت به ناتو است.« ژان نوئل بارو تأ
»این تغییر سیاست آمریکا ما را مجبور می کند که واقعاً بیدار 
شویم و حتی گامی بلند برای حفظ امنیت قاره اروپا برداریم.«

اختلاف بر سر اعزام نیرو به اوکراین
کش بحث ها بر سر توافق بر سر پایان بحران اوکراین  در کشا
 ، استارمر کی یر  فرآیند،  این  در  اروپا  نقش آفرینی  میزان  و 
به  نیرو  اعزام  برای  لندن  آمادگی  از  انگلیس،  نخست وزیر 

کی که  اوکراین خبر داد. موضوعی که با مخالفت دولت اسلوا
از منتقدان شدید افزایش کمک به کی یف در دو سال اخیر 
نیز بود، مواجه شده است. ایرنا در این رابطه با انتشار بیانیه 
کی آورده است: »نخست وزیر فیکو، هرگز عضویت  دولت اسلوا
کی هیچ نیروی  اوکراین را در ناتو نخواهد پذیرفت و اسلوا
نظامی به اوکراین اعزام نخواهد کرد...اتحادیه اروپا مجاز به 
تصمیم گیری درباره مشارکت نیروهای خارجی در عملیات 
کشور ثالث نیست.« دولت های لهستان و  حفظ صلح در 
لیتوانی نیز صراحتا اعلام کرده اند برنامه ای برای اعزام نیرو به 
اوکراین ندارد. اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز بحث بر سر 

اعزام نیرو به اوکراین را بسیار نامناسب و زودهنگام خواند.

تضمین های امنیتی برای برقراری صلح و تداوم آن
که به تازگی مورد  تضمین صلح نیز مسئله دیگری است 
کید شخص زلنسکی قرار گرفت. در حاشیه کنفرانس مونیخ  تأ
نیز خبرگزاری رویترز گزارش داد آمریکا با ارسال یک یادداشت 
آنان  امنیتی  تضمین های  درباره  اروپایی  پایتخت های  به 
کرده است.  برای اوکراین و توان آنان برای اعزام نیرو سؤال 
کنون استارمر نیز با وجود تلاش اروپایی ها برای نقش  آفرینی  ا
پررنگ در فرآیند صلح، تضمین قطعی صلح را به آمریکا ارجاع 
داده است. یورونیوز در این رابطه به نقل از استارمر نوشت: 
»تضمین های واشنگتن برای صلح پایدار ضروری است، زیرا 

فقط آمریکا می تواند پوتین را از انجام حملات دوباره بازدارد.«

نشست های  پاریس/وعده  نشست  بی نتیجه  پایان 
تازه

ایرنا درباره نشست اضطراری سران اروپا در پاریس نوشت: 
آلمان،  فرانسه،  رهبران  حضور  با  سه ساعته  نشست  »این 
ایتالیا، لهستان، اسپانیا، دانمارک، هلند و دبیرکل ناتو در کاخ 
الیزه برگزار شد. یکی از محورهای بحث در نشست پاریس، 
درصورت  اوکراین  به  اروپایی  صلح بان  نیروی  اعزام  امکان 
برقراری آتش بس بود؛ موضوعی که با اختلاف نظرهای جدی 
مواجه شد...نشست پاریس نشان داد که اختلافات داخلی و 
وابستگی امنیتی به آمریکا همچنان مانع جدی یکپارچگی 
اروپا در قبال جنگ اوکراین است و رهبران اروپایی همچنان 
به تضمین امنیتی واشنگتن متکی اند.«. با پایان بدون نتیجه 
نشست پاریس، یک منبع ناشناس از دولت انگلیس پولیتیکو 
گفت انگلیس به دنبال برگزاری یک نشست دیگر با دستور کار 

جنگ اوکراین و تقویت اتحاد نظامی و امنیتی اروپاست.

کرات ریاض و کارت های بازی آمریکا و روسیه  مذا
کرات دوجانبه میان آمریکا و روسیه بر سر پایان جنگ  مذا
اوکراین دیروز سه شنبه در ریاض پشت درهای بسته آغاز شد. 
کرات وزیر خارجه آمریکا، فرستاده ویژه این کشور  در این مذا

به خاورمیانه، مشاور امنیت ملی آمریکا، وزیر خارجه روسیه و 
معاون پوتین شرکت کردند. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
به نقل از یک منبع دیپلماتیک روسی اعلام کرد که احتمالا 
رفع  ترامپ شامل  با دولت  کره  کرملین در مذا اولویت های 
برخی تحریم ها از روسیه باشد که محدودیت هایی را در برخی 
زمینه های همکاری در عرصه انرژی ایجاد کرده است. این منبع 
روس تصریح کرد که پوتین احتمالا به این ترتیب آمادگی خود 
ک روسیه اعلام  را برای عدم الحاق اراضی بیشتر از اوکراین به خا
کید کرد که انتظار می رود در ریاض، روسیه از  کند. گاردین نیز تأ
گفت وگوها درباره حل و فصل احتمالی جنگ اوکراین به عنوان 

اهرمی برای فشار درباره رفع تحریم ها استفاده کند.

نه  هستیم  ناتو  به  اوکراین  پیوستن  مخالف  روسیه: 
اتحادیه اروپا

به گزارش گاردین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، 
گفت: »پوتین درصورت  کرات به خبرنگاران هم  درباره مذا
کره با زلنسکی، خواهد بود. عضویت بالقوه  لزوم آماده مذا
ما  آنهاست...اما  کمیتی  حا حق  اروپا  اتحادیه  در  اوکراین 
در مورد مسائل مربوط به امنیت، دفاع یا اتحاد نظامی ناتو 
کاملا متفاوتی داریم. تاریخ دیدار احتمالی پوتین و  موضع 
کره ریاض،  ترامپ هنوز مشخص نیست.« پس از پایان مذا
این  که  گفت  روسیه،  خارجه  امور  وزیر  لاوروف،  سرگئی 

کرات بسیار مفید بود. مذا

روسیه  و  ما  توافق  با  باید  همه  آمریکا:  خارجه  وزیر 
موافقت کنند

، مشاور امنیت ملی آمریکا از هیأت آمریکایی  مایکل والتز
هم گفت که درباره سرزمین و تضمین های امنیتی بحث شده 
است. اینها مبانی اساسی هستند که زیربنای هر نوع بحثی 
برای جنگ  پایان دائمی  باید  کرات  این مذا بود.  خواهند 
گذشته دیده ایم.«  که در  باشد نه پایانی موقت، همانطور 
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، روبیو گفت که همه باید با این 
توافق موافق باشند. او با اشاره به نقش اتحادیه اروپا برای رفع 
تحریم ها علیه روسیه گفت: »اتحادیه اروپا باید در مقطعی 
کره باشد.« روبیو افزود: »صلح اوکراین کلید باز  پای میز مذا

کردن فرصت های اقتصادی با روسیه است.« 

ک سوریه احداث 7 پایگاه نظامی اسرائیل در خا
که تصاویر ماهواره ای نشان می دهند ارتش  کرد  روزنامه هاآرتص فاش 
اسرائیل 7 پایگاه نظامی جدید در مرز با سوریه احداث کرده است. این روزنامه 
گزارش داد که از ارتش این رژیم خواسته شده یک »خط دفاعی« در منطقه 

حائل برای حفاظت از شهرک های صهیونیست نشین ایجاد کند./ایسنا

تصمیم گیری کشورهای عربی درباره غزه در ماه آینده
در شرایطی که دونالد ترامپ خواهان کوچ اجباری مردم غزه شده است، 
کشورهای عربی برای ارائه طرحی جایگزین در برابر ترامپ ماه آینده میلادی 
کرد نشست  تشکیل جلسه خواهند داد. وزارت خارجه مصر دیروز اعلام 
فوق العاده کشورهای عربی درباره غزه چهارم ماه مارس یعنی 15 روز دیگر به 

میزبانی قاهره برگزار خواهد شد./فارس

درخواست تحریم اسرائیل از سوی 250 سازمان 
مردم نهاد بین المللی

بیش از ۲5۰ سازمان مردم نهاد بین المللی با امضای طوماری خواستار 
توقف انتقال تسلیحات جنگی به اسرائیل شدند: »ما از دولت های تولیدکننده 
هواپیماهای اف -۳5 می خواهیم انتقال تسلیحات به اسرائیل را متوقف 
کنند. شکنندگی توافق آتش بس در غزه بر لزوم توقف صادرات تسلیحات به 

کید دارد.«/مهر اسرائیل تا

کنان غزه به آب آشامیدنی عدم دسترسی ۹۰ درصد سا
کنان به آب آشامیدنی  منابع رسمی در غزه از وضعیت بحرانی دسترسی سا
و خدمات بهداشتی خبر می دهند. دفتر رسانه ای دولت فلسطین در غزه 
کنان این منطقه به دلیل محاصره شدید  اعلام کرد که بیش از ۹۰ درصد سا
و زیرساخت های تخریب شده، به آب آشامیدنی سالم و خدمات بهداشتی 

دسترسی ندارند./مهر

اسرائیل ۴ جسد را پنجشنبه تحویل می گیرد
شبکه 1۲ تلویزیون اسرائیل خبر داد حماس روز پنجشنبه اجساد چهار 
صهیونیست را تحویل اسرائیل خواهد داد. تل آویو در حال حاضر منتظر 
مشخص شدن نام این چهار کشته است. همچنین دیروز حماس اعلام کرد 

روز شنبه نیز 6 اسیر اسرائیلی را آزاد خواهد کرد./تسنیم

صد ها کشته در درگیری های اخیر سودان
شبکه الجزیره اعلام کرد که در ادامه جنگ داخلی سودان و در حملات 
کنش سریع به روستا های مختلف در جنوب شهر القطینه  سه روزه نیروهای وا
در ایالت نیل سفید بیش از ۲۰۰ نفر شامل زنان و کودکان کشته شدند. حملات 
کنش سریع شامل اعدام های میدانی، آدم ربایی، ناپدیدشدن و  نیروهای وا

غارت بوده است./فارس

ترامپ روابط خوب پیشین اروپا و آمریکا را زیر و رو کرد
ترزا ریبرا، کمیسر رقابت پذیری اتحادیه اروپا و دومین مقام قدرتمند در 
کمیسیون اروپا، گفت که ترامپ روابط قابل اعتماد میان آمریکا و اروپا را زیر و 
رو کرده و اتحادیه باید روی ثباتی که در واشنگتن وجود ندارد، تمرکز کند. این 
کره کند، اما نباید مجبور به تغییر قوانینی شود که  قاره باید با کاخ سفید مذا

قانون گذاران آن تصویب کرده اند./فارس

جنگ طلبی اسرائیل با اصرار بر ادامه اشغال جنوب 
لبنان

جنوب  از  صهیونیستی  رژیم  عقب نشینی  ضرب الاجل  ]شهروند[ 
لبنان بر اساس توافق آتش بس با حزب الله بامداد سه شنبه به پایان 
رسید. خبرگزاری فرانسه گزارش داد که ارتش اسرائیل از تمامی روستاهای 
مرزی در جنوب لبنان، به جز پنج نقطه استراتژیک مرزی عقب نشینی 
کرده است. شبکه 1۳ عبری گزارش داد: »نیروهای اسرائیلی در پنج نقطه 
استراتژیک باقی خواهند ماند، جایی که فعلا بدون یک دوره نامحدود 
باقی می مانند تا مطمئن شوند حزب الله بار دیگر خود را احیا نمی کند.« 
که ارتش اسرائیل به  گزارش داد  روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« 
هرگونه تلاش برای به خطر انداختن نیروهای خود در این پنج نقطه با 
نیز  اسرائیل  جنگ  وزیر  کاتس«  »یسرائیل  داد.  خواهد  پاسخ  قدرت 
دست ارتش اشغالگر را در جنوب لبنان باز گذاشت و در اظهاراتی گفت: 
، ارتش اسرائیل در منطقه حائل لبنان در پنج نقطه نظارتی در  »از امروز
امتداد خط مرزی مستقر خواهد ماند. فعالیت های ارتش برای اجرای 
نظم با قاطعیت و بدون هیچ گونه امتیازدهی در برابر هرگونه تخلف از 
سوی حزب الله ادامه خواهد یافت.« پس از عقب نشینی ارتش اسرائیل 
از جنوب لبنان، ارتش این کشور از استقرار نیروهایش در 11 شهرک در 

مناطق جنوب لبنان خبر داد.
کنش به  نجاة شرف الدین، سخنگوی ریاست جمهوری لبنان، در وا
کید کرد که ادامه حضور  ماندن اسرائیل در 5 منطقه از جنوب لبنان تا
برای  بیروت  و  است  اشغالگری  لبنان،  ک  خا در  صهیونیستی  رژیم 
رسیدگی به این مسئله به شورای امنیت خواهد رفت. حسن فضل الله، 
کنش به  کسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، در وا نماینده فرا
عقب نشینی اسرائیل از جنوب لبنان گفت: »امروز روز مقاومت، میهن و 
لبنان است.«  رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در 
این باره اذعان کرد که ارتش این رژیم با خروج از غزه و لبنان دستاوردهایش 
گفت: »ما دستاوردها را از دست داده ایم؛  را از دست داد. ایال حولاتا 
که حماس غزه را کنترل می کند و حزب الله در حال آماده شدن برای  چرا
بازگشت به صحنه است.« تحلیلگران صهیونیست نیز با انتقاد از تصمیم 
ارتش اسرائیل برای ماندن در پنج نقطه در جنوب لبنان، نسبت به 
تاثیر آن بر روند بازگشت شهرک نشین های صهیونیست به شهرک های 
اشغالی شمال فلسطین ابراز تردید کردند. آتش بس بین اسرائیل و لبنان 
با میانجیگری بین المللی هفتم آذر اجرایی شد. هفتم بهمن ماه، مهلت 
ک لبنان به پایان  کامل نظامیانش از خا 6۰ روزه اسرائیل برای خروج 
رسید. تل آویو در عقب نشینی از جنوب لبنان تعلل کرد. هشتم بهمن ماه 
جاری دفتر نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان از تمدید آتش بس در 

این کشور تا 1۸ فوریه )۳۰ بهمن( خبر داده بود.

با معامله روسیه و آمریکا بر سر اوکراین و تضعیف ناتو 

معماری امنیتی جهان تغییر می کند؟

گزیده اخبار 

نگاه

در کشاکش بحث ها در 
خصوص توافق بر سر 
پایان بحران اوکراین و 

میزان نقش آفرینی اروپا 
در این فرآیند، کی یر 

، نخست وزیر  استارمر
انگلیس، از آمادگی 

لندن برای اعزام نیرو 
به اوکراین خبر داد. 

موضوعی که با مخالفت 
دولت اسلواکی که از 

منتقدان شدید افزایش 
کمک به کی یف در دو 

سال اخیر نیز بود، 
مواجه شده است... 

دولت های لهستان و 
لیتوانی نیز صراحتا اعلام 

کرده اند برنامه ای برای 
اعزام نیرو به اوکراین 

ندارد. اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان نیز 

بحث بر سر اعزام نیرو 
به اوکراین را بسیار 

نامناسب و زودهنگام 
خواند

مذاکرات دوجانبه میان 
آمریکا و روسیه بر سر 

پایان جنگ اوکراین 
دیروز سه شنبه در 

ریاض پشت درهای 
بسته آغاز شد. در این 

مذاکرات وزیر خارجه 
آمریکا، فرستاده ویژه 

این کشور به خاورمیانه، 
مشاور امنیت ملی 
آمریکا، وزیر خارجه 

روسیه و معاون پوتین 
شرکت کردند

  ] عبدالباسط انصاری-فرشته کیانی[  تا هفته قبل کمتر کسی گمان می کرد برنامه دونالد ترامپ برای ایجاد تغییرات گسترده در سیاست خارجی، آنقدر جدی باشد و معادلات را بر هم 
بزند که تحلیل گران از احتمال پایان عصر اتحاد فرا آتلانتیکی سخن بگویند. ترامپ در دوران رقابت های انتخاباتی انتقادات تندی از سهم کم دیگر اعضای ناتو در هزینه های این پیمان 
کرده بود و از اتمام جنگ اوکراین و مصالحه با پوتین ظرف 2۴ساعت سخن می گفت. در هفته اخیر اما اوج اختلاف اروپا و آمریکا در تماس ترامپ با پوتین و شکستن  ح  دفاعی مطر
کره با روس ها جهت پایان بخشی به جنگ اوکراین بدون حضور کی یف  انزوای دیپلماتیک او و سپس در جریان کنفرانس مونیخ و پس از آن با حضور تیم آمریکایی در ریاض برای مذا
و اروپایی ها نمایان شد. از سوی مقابل، مواضع تند زلنسکی و نشست اضطراری اروپا برای حذف نشدن از روند صلح در اوکراین نشان داد اتحاد فرا آتلانتیکی با محوریت آمریکای 
گفت ولو تا فروپاشی  ( در قالب پیمان ناتو، تا حدی به خطر افتاده است و دست کم می توان از رو به زوال بودن آن سخن  کشور کانادا( و اروپا)منهای روسیه و چند  شمالی)آمریکا و 
کنش به  فاصله زیادی داشته باشد. دیگر نشانه رو به زوال بودن عصر فرا آتلانتیکی از سخنان »کریستوف هوسگن« رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ قابل برداشت بود؛ آن جا که او در وا

ک نظر حول این ارزش ها در دوران کنونی سخن گفت. سخنان معاون ترامپ درباره ارزش های مشترک اروپا و آمریکا، با چشمانی اشک بار از تردید در همدلی و اشترا

چالــش اروپــا بــر ســر افزایــش هزینه هــای دفاعــی و افزایــش ســهمش در ناتــو از 2درصــد 
تولیــد ناخالــص بــه 3درصــد ســبب شــده اســت اروپایی هــا در مقطــع سرنوشت ســاز 
این بــاره  در  یورونیــوز  شــوند.  روبــه رو  ســختی  چالش هــای  و  انتخاب هــا  بــا  کنونــی 
نوشــت: »اروپــا در یــک لحظــه سونوشت ســاز قــرار دارد... از یــک طــرف، آمریــکا و روســیه 
بــدون درنظــر گرفتــن ملاحظــات پایتخت هــای اروپایــی در حــال مذاکــره دوجانبــه بــرای 
رســیدن بــه یــک توافــق صلــح در جهــت پایــان دادن بــه جنــگ اوکرایــن هســتند. دولــت 
ترامــپ عضویــت اوکرایــن در ناتــو را منتفــی دانســته و اعــلام کــرده اســت کــه کی یــف بایــد 
ایــده بازپس گیــری ســرزمین های اشغال شــده توســط مســکو را فرامــوش کنــد. از طــرف 
دیگــر نیــز دولــت دونالــد ترامــپ اروپــا را یــک رقیــب فرهنگــی می دانــد و تعهــدات آمریــکا 
بــه متحــدان ناتــو را زیــر ســؤال بــرده اســت.« در ادامــه ایــن مطلــب آمــده اســت: »ایــن در 
حالــی اســت کــه آنتونیــو کوســتا، رئیــس شــورای اروپایــی در مصاحبــه ای در کنفرانــس 
امنیتــی مونیــخ ایــن هفتــه گفــت: »موضــوع فقــط دربــاره اوکرایــن نیســت. مذاکــرات بــر 
ســر معمــاری جدیــد امنیتــی بایــد درنظــر داشــته باشــد کــه روســیه فقــط بــرای اوکرایــن 

تهدیــد نیســت بلکــه یــک تهدیــد جهانــی اســت.«

تکاپوی اروپا برای تاثیر بر معماری امنیتی جدید جهان
پــس  در  امنیتــی جهــان  و  ژئوپلیتیکــی  بــه شــکل گیری ســاختار  اشــاره  بــا  یورونیــوز 
آن  از  برآمــده  امنیتــی  نظــم  تغییــر  یــا  تــداوم  بــه  هلســینکی،  و  یالتــا  کنفرانس هــای 
پرداختــه و آورده اســت: »الکســاندر اشــتوب، رئیس  جمهــوری فنلانــد روز دوشــنبه در 
فایننشــال تایمز نوشــت کــه ایــن تغییــرات ژئوپلیتیکــی یــا بــه یــک »یالتــای جدیــد« ختــم 
می شــود یــا »هلســینکی« تــازه ای رقــم می زنــد… نظــم یالتــا بــه ســاختار ژئوپلیتیکــی اشــاره 
دارد کــه پــس از کنفرانــس یالتــا در فوریــه ۱۹۴۵ شــکل گرفــت و رهبــران آمریــکا، بریتانیــا 
و شــوروی دربــاره تقســیم حوزه هــای نفــوذ در اروپــا و تعییــن مرزهــای جدیــد پــس از 
جنــگ جهانــی دوم تصمیم گیــری کردنــد کــه منجــر بــه تقســیم آلمــان و نفــوذ مســکو بــر 
کشــورهای بلــوک شــرق شــد...این ســاختار، جهــان را بــه دو بلــوک شــرق و غــرب تقســیم 
کــرد و زمینه ســاز جنــگ ســرد شــد…در مقابــل، توافــق هلســینکی در ۱۹۷۵ بــا امضــای 3۵ 
، ازجملــه آمریــکا، شــوروی و بیشــتر کشــورهای اروپایــی بــه تصویــب رســید. ایــن  کشــور
توافــق شــامل تعهداتــی در زمینــه احتــرام بــه حاکمیــت ملــی، تمامیــت ارضــی کشــورها، 
حــل مســالمت آمیز اختلافــات و رعایــت حقــوق بشــر بــود و بــه کاهــش تنش هــا و 

تقویــت همــکاری بیــن بلوک هــای شــرق و غــرب کمــک کــرد.«

دوراهی نظم ادامه نظم یالتا و یا توافق هلسینکی 


